
ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 65/ΔΕΠΠΣ/15-9-2023 απόφασης «Διάθεση εκπαιδευτικών των Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων σε άλλα
Πρότυπα ή Πειραματικά Σχολεία  για  συμπλήρωση του υποχρεωτικού τους ωραρίου για το διδακτικό έτος  2023-2024»,  όπως τροποποιήθηκε και
ισχύει»

1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ

………………………………………………..
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 Μαρούσι

Ιστοσελίδα: http://depps.minedu.gov.gr/

Μαρούσι, 20-12-2023

                  Αρ. πρωτ.: 202 /ΔΕΠΠΣ

 



Η Διοικούσα Επιτροπή Πρότυπων & Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.)

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4692/2020 (Φ.Ε.Κ. 111 Α΄/12-06-2020) «Αναβάθμιση του σχολείου και άλλες διατάξεις» και ιδίως των παρ. 21 και 22 του αρθ.19. του

ν.4823/21 (Α’136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», 

2. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 όπως ισχύουν,

3. Τα άρθρα 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α’45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν

και ισχύουν,

4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»(A’ 31) όπως ισχύει,

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (A’119), 

6. Το π.δ.  77/2023  «  Σύσταση  Υπουργείου  και  μετονομασία  Υπουργείων –  Σύσταση,  κατάργηση  και  μετονομασία  Γενικών  και  Ειδικών  Γραμματειών  –

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.» (Α΄ 130),

7. Την αριθμ.  162971/Δ6/30.11.2020 υπουργική απόφαση «Λήξη θητείας  Επιστημονικής  Επιτροπής Προτύπων και  Πειραματικών Σχολείων (Ε.Ε.Π.Π.Σ.)  -
Ορισμός Διοικούσας Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1001), 

8.  την υπό στοιχεία 118760/Δ6 /28-9-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  906)  «Τροποποίηση της υπό στοιχεία  162971/Δ6/27-11-2020 (ΦΕΚ:τ.1001 ΥΟΔΔ/2020)  Υ.Α.  «Λήξη
θητείας  Επιστημονικής  Επιτροπής  Προτύπων  και  Πειραματικών  Σχολείων  (Ε.Ε.Π.Π.Σ)-  Ορισμός  Διοικούσας  Επιτροπής  Πρότυπων  και  Πειραματικών
Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.)»,

9.  την υπό στοιχεία 93462/Δ6/ 26-08-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 882)  Υπουργική Απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 162971/Δ6/30-11-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1001) 

Υπουργικής Απόφασης «Λήξη θητείας Επιστημονικής Επιτροπής Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων (Ε.Ε.Π.Π.Σ)- Ορισμός Διοικούσας Επιτροπής 

Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.)»,

10. Την με αριθμ.  52/ΔΕΠΠΣ/16-06-2021 (ΑΔΑ:Ψ45046ΜΤΛΗ-ΝΔΠ) απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ.  με θέμα «Συγκρότηση Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων
(ΕΠ.Ε.Σ.) στα Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία»,

11. Την  αριθμ.  πρωτ.  93458/Ε2/25-8-2023  (92ΤΟ46ΝΚΠΔ-ΣΗ3)  απόφαση  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Εκπαιδευτικού  Προσωπικού  Πρωτοβάθμιας  και

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης « Παράταση θητείας των υπηρετούντων εκπαιδευτικών σε  Πειραματικό Σχολείο Π.Ε. μέχρι 31-8-2024»,

12. Την  με  αριθμ.  πρωτ.  63162/Ε2/27-05-2022  (91ΔΧ46ΜΤΛΗ-9Ρ1)  απόφαση  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Εκπαιδευτικού  Προσωπικού  Πρωτοβάθμιας  και

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών με διετή θητεία σε Πειραματικά Σχολεία Δ.Ε για τα σχολικά έτη 2022-2023 και 2023-2024»,

13. Την με αριθμ. πρωτ. 15920/32-8-2023 (6ΞΦ946ΝΚΠΔ-639) απόφαση της Π.Δ.Ε Αττικής με θέμα «Αποσπάσεις Εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης

σε Πρότυπα και Πειραματικά σχολεία για το διδακτικό έτος 2023-2024» ,

2



14 Την υπό στοιχεία 65/ΔΕΠΠΣ/15-9-2023 (6ΖΦΙ46ΝΚΠΔ-0ΓΨ) απόφαση Δ.Ε.Π.Π.Σ. «Διάθεση εκπαιδευτικών των Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων σε

άλλα Πρότυπα ή Πειραματικά Σχολεία για συμπλήρωση του υποχρεωτικού τους ωραρίου για το διδακτικό έτος 2023-2024»,

15 Την  υπό  στοιχεία  78/ΔΕΠΠΣ/12-10-2023  (ΨΓ0Ι46ΝΚΠΔ-Τ0Ε)  απόφαση  Δ.Ε.Π.Π.Σ.  «Συμπληρωματικές  διαθέσεις  εκπαιδευτικών  των  Πρότυπων  και

Πειραματικών Σχολείων σε άλλα Πρότυπα ή Πειραματικά Σχολεία για συμπλήρωση του υποχρεωτικού τους ωραρίου για το διδακτικό έτος 2023-2024 και

ανάκληση διάθεσης εκπαιδευτικού»,

15. Την υπό στοιχεία 130/ΔΕΠΠΣ/24-11-2023 απόφαση Δ.Ε.Π.Π.Σ. «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 65/ΔΕΠΠΣ/15-9-2023 απόφασης «Διάθεση εκπαιδευτικών
των Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων σε άλλα Πρότυπα ή Πειραματικά Σχολεία για συμπλήρωση του υποχρεωτικού τους ωραρίου για το διδακτικό
έτος 2023-2024»,  ανάκληση διάθεσης  εκπαιδευτικού (67/ΔΕΠΠΣ/22-9-2023   (Ψ1Ξ346ΝΚΠΔ-Μ97))  και  συμπληρωματικές  διαθέσεις  εκπαιδευτικών για
συμπλήρωση ωραρίου»,

16. Την ανάγκη στελέχωσης των Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης όπως διατυπώθηκε στην με

αριθμ.  16/15-09-2022  Πράξη  της  Δ.Ε.Π.Π.Σ.  με  την  οποία  κάνει  δεκτές  τις  εισηγήσεις  των ΕΠ.Ε.Σ  για  τη  συμπλήρωση του  διδακτικού  ωραρίου  των

εκπαιδευτικών,

17. Τα μηνύματα του ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και τις Πράξεις ΕΠ.Ε.Σ. των σχολικών μονάδων Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ.,

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη για το Δημόσιο. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

i) Την  τροποποίηση  του  ωραρίου  διάθεσης  των κάτωθι  εκπαιδευτικών  για  συμπλήρωση  του  υποχρεωτικού  τους  ωραρίου  ,  το  οποίο  διαμορφώνεται

σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:

ΠΔΕ
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΠΟΥ
ΑΝΗΚΕΙ

ΔΔΕ/ΔΠΕ
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΠΟΥ
ΑΝΗΚΕΙ

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΠΟΥ
ΑΝΗΚΕΙ

ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΟΥ
ΑΝΗΚΕΙ

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΣΧΟΛΕΙΟ

Υ
ΔΙΑΘΕΣΗ

Σ

ΣΧΟΛΕΙΟ
ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΓΙΑ
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΩΡΩΝ

ΗΜΕΡΟΜΗ
ΝΙΑ

ΔΙΑΘΕΣΗΣ

ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΔΕ Α

ΑΘΗΝΑΣ
151978 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ78 551040

1ο ΠΡΟΤΥΠΟ
ΓΕΝΙΚΟ
ΛΥΚΕΙΟ

ΑΘΗΝΩΝ -
ΓΕΝΝΑΔΕΙΟ

501040
1ο ΠΡΟΤΥΠΟ

ΓΥΜΝΑΣΙΟ
ΑΘΗΝΩΝ

4 18/9/2023

3



ΗΠΕΙΡΟΥ
ΔΔΕ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
203140 ΤΖΑΚΩΣΤΑ ΖΑΜΠΕΤΑ ΠΕ05 2051030

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ
ΖΩΣΙΜΑΙΑΣ

ΣΧΟΛΗΣ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

2001030

ΠΡΟΤΥΠΟ
ΓΥΜΝΑΣΙΟ
ΖΩΣΙΜΑΙΑΣ

ΣΧΟΛΗΣ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

3 12/10/2023

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΔΔΕ

ΛΑΡΙΣΑΣ
207724 ΖΗΣΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ ΠΕ07 3101010

1ο
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚ
Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ

ΛΑΡΙΣΑΣ

3151010

1ο
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ

ΛΑΡΙΣΑΣ

2 24/11/2023

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΔΔΕ

ΛΑΡΙΣΑΣ
182776 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ05 3101010

1ο
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚ
Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ

ΛΑΡΙΣΑΣ

3151010

1ο
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ

ΛΑΡΙΣΑΣ

2 24/11/2023

ii) Την ανάκληση της διάθεσης της  εκπαιδευτικού Ντάλα Σπυριδούλας, κλάδου ΠΕ06 για συμπλήρωση ωραρίου στο 1ο Πειραματικό Γενικό Λύκειο

Λάρισας, λόγω ανάληψης καθηκόντων ως Υποδιευθύντρια στο 1ο Πειραματικό Γυμνάσιο Λάρισας. 

iii) Τη διάθεση  εκπαιδευτικού σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

ΠΔΕ
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΠΟΥ
ΑΝΗΚΕΙ

ΔΔΕ/ΔΠΕ
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΠΟΥ
ΑΝΗΚΕΙ

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΠΟΥ
ΑΝΗΚΕΙ

ΣΧΟΛΕΙΟ
ΠΟΥ ΑΝΗΚΕΙ

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΔΙΑΘΕΣΗΣ

ΣΧΟΛΕΙΟ
ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΓΙΑ
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜ
ΟΣ

ΩΡΩΝ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ
ΔΙΑΘΕΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΔΠΕ

ΜΑΓΝΗΣΙΑ
Σ

713121 ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΠΕ06 9350107

1ο
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚ
Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΣΧΟΛΕΙΟ

9350106

1ο ΠΕΙΡ.
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΠΟΡΤΑΡΙΑΣ-

ΑΘΑΝΑΣΑΚΕΙΟ

1 6/11/2023

4



ΠΟΡΤΑΡΙΑΣ -
Ν.

ΤΣΟΠΟΤΟΣ

iv) Τη διόρθωση ως προς τη σχολική μονάδα που ανήκουν οι κάτωθι εκπαιδευτικοί:

ΠΔΕ
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΠΟΥ
ΑΝΗΚΕΙ

ΔΔΕ/ΔΠΕ
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΠΟΥ
ΑΝΗΚΕΙ

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΠΟΥ
ΑΝΗΚΕΙ

ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΟΥ
ΑΝΗΚΕΙ

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΔΙΑΘΕΣΗΣ

ΣΧΟΛΕΙΟ
ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΓΙΑ
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΩΡΩΝ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ
ΔΙΑΘΕΣΗΣ

ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΔΕ

ΠΕΙΡΑΙΑ
723316 ΤΣΟΥΡΑΚΗ ΑΣΠΑΣΙΑ ΠΕ03 501905

ΖΑΝΝΕΙΟ
ΠΡΟΤΥΠΟ
ΓΥΜΝΑΣΙΟ

551905

ΖΑΝΝΕΙΟ
ΠΡΟΤΥΠΟ

ΓΕΝΙΚΟ
ΛΥΚΕΙΟ

2
ΑΝΑΔΡΟΜΙΚΑ

18/9/2023

ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΔΕ Α

ΑΘΗΝΑΣ
151978 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ78 0551040

1ο ΠΡΟΤΥΠΟ
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ

ΑΘΗΝΩΝ -
ΓΕΝΝΑΔΕΙΟ

0501040
1Ο ΠΡΟΤΥΠΟ
ΓΥΜΝΑΣΙΟ
ΑΘΗΝΩΝ

5 18/9/2023

5



6

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε.Π.Π.Σ.

Καθ. Γεώργιος Τόμπρας


		2023-12-20T13:13:54+0200




